
 

 

 

 

三島町のお食事処をご紹介 
 

三島町には現在１０軒の飲食店があります。新型コロナ

ウィルス感染拡大により、外食もしにくい状況にありますが、

この機会に町内の飲食店をご利用ください。 

“奥会津編み組細工”が充実しています 
 

今年度はイベントが開催出来なかったこともあり、生活工芸

館にはこれまでにないほどの作品が展示・販売されています。 

この度、スタッフの力作『ヒロロの壁』ができましたのでご紹

介いたします（裏面参照） 

2021 年(令和 3 年) 

3 月 M a y  

 

3／４ （木） ひな流し／高清水 (地区住民のみにて開催) 

３月中旬 第２０回全国編み組工芸品展 （中止） 

第４０回生活工芸品展（町民限定 審査会のみ実施） 

3／26 東京五輪聖火リレー（予定） 

 

【 開催中のキャンペーン 】 

11/10～ 三島町特産品販売第３弾〈冬号〉 

  

  

 

営 業 日 出 店 者 メニュー 

13・14日（土・日） 

27・28日（土・日) 
 

時間 11：00～14：00 

みやした 

そばと豆腐の会 
 

※お通しの手作り万五郎豆腐

はしばらくお休みいたします 

 

2・3日（火・水） 

9・10日（火・水） 

16・17日（火・水） 

23・24日（火・水） 

30・31日（火・水） 

時間 11：00～15：00 

 

小松さんの 

『まかなひや』 
 

※『ソコカシコ』での夜営

業はお休みしております 

・日替わりランチ 

メニュー 

・その他 

 不定期でキッチンＭＯＲｙのおやつ営業もあります。ぜひご利用ください❁ 

便り 

三島町観光協会・観光交流舘「からんころん」   〒969-7511福島県大沼郡三島町大字宮下字宮下 214-5 

TEL 0241-48-5000 ・ FAX 0241-42-7072  💻http://www.mishima-kankou.net  ✉mishima@oboe.ocn.ne.jp 

 

 

第 120 号 

便 
キリコちゃん 

１月までは今年の雪は平年並み…と侮っていた矢先の豪雪、この数年油断していたせいか除雪の大変さを改めて感じました。今でも腕に筋 

肉痛が残っている気がします。 ３月に入っての明るい空と暖かな陽射し、春の訪れが一層うれしく感じるこの頃です。 

新型コロナウィルスの影響が本格化して丸１年が経とうとしています。行事やイベント等がない分メリハリに欠けるというか、本当にあっという間 

に感じました。 一般へのワクチン接種が開始されるのは夏以降になるとのニュース、自粛の日々はまだ続きそうですが感染者ゼロを維持してい

る三島町の頑張りをもう少し続けていきましょう！ 三島町の観光スポットにも春の訪れと共に観光客の姿を多く見かけるようになってきました。 

感染症対策へのご協力を重ねてよろしくお願い申し上げます。 （細堀） 

3月のからんころん茶屋 

桐の花・実 

からんころんは新型コロナウィルス等の 

感染症対策を実施しております 

自分のために 

みんなのために 

期間延長☆三島町特産品販売 第 3 弾＜冬号＞ 

特産品販売は開催期間を延長して承っております。 

一部会津桐製品につきましては、大変好評につき品薄となっ

ておりますが、ぜひご利用ください。 

皆様からのご注文をお待ちしております。 

三島町関連のイベント情報 

 

 

 

 

 

・田舎けんちん蕎麦 
（冬季限定 今月末まで） 

 

・もり蕎麦 

高清水の「ひな流し」 

県の無形民俗文化財に指定されている高清水地区の「雛

流し」は、ひな祭りの翌日 3月 4日に行われる、住民の無病

息災を願う伝統行事です。 

今年は新型コロナウィルス感染対策のため、地区住民の

みでの開催とさせていただきましたのでご了承ください。 

地区の皆さんが 1年の健康と無事を祈りました。（裏面参照） 

 

・入館時にはマスクの着用・体温測定・アルコール消毒の徹底、短い滞在

時間（３０分程度）でのご利用をお願いしております 

・館内は３０分毎に換気いたします 

・お飲み物の提供はテイクアウトで対応させていただきます 

・館内では１m以上離れてのご利用をお願い致します 
 

～スタッフのつぶやき～ 

 

国道２５２号線沿いにある昭和４８年創業の雪国茶屋。人気は

「おもちラーメン」。味はしっかりとしているのに喉が乾かないスープ

はつい飲み干したくなる美味しさ。つきたてのおもちも絶品です。野

菜たっぷりのタンメンや会津地鶏の親子丼もおすすめです。 

営業時間 10：00～18：00  

定休日 不定休 

〒969-7515 

三島町大字大登字中原 1275-１ 

https://yukigunichaya.blogspot.com/ 
  

 

おもちラーメン 800円 

http://www.mishima-kankou.net/
mailto:mishima@oboe.ocn.ne.jp


 

 

・・・みしまの新しい“映え”スポット『ヒロロの壁』・・・ 

◎定休日  月曜・祝日の翌日・年末年始  ◎営業時間 9：00～17：00 

※イベント前等は来館制限のある場合もございますので事前にご確認ください 

〒969-7406 三島町大字名入字諏訪ノ上 395 

◎ＨＰ kougeikan@town.mishima.fukushima.jp  ◎Instagram https://www.instagram.com/kougeikan/ 

・・・三島の伝統行事 高清水の『ひな流し』・・・ 

県の無形民俗文化財に指定されている高清水地区の「雛流し」は、住民の無病息災を願う伝統行事です。 

今年は新型コロナ禍のため地区住民のみでの開催とさせていただきましたのでご了承ください。 

 

 

mailto:kougeikan@town.mishima.fukushima.jp

